CÂMARA MUNICIPAL DE BANANEIRAS

  “CASA ODON BEZERRA”

Gabinete do Vereador Yrajá Ferreira

Praça Antônio Gracindo, S/N, Centro - Telefone: (83) 3367-1010

CEP 58220-000 Bananeiras/PB

Site:www.camarabananeiras.pb.gov.br

e-mail: secretarialegislativa@cmbananeiras.pb.gov.br

REQUERIMENTO Nº 01/2023

Requer que seja enviado Ofício ao Exmo Sr. Prefeito,
solicitando a construção de um quebra-molas após a creche do
Tabuleiro, neste município.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 130 do Regimento Interno da Câmara Municipal de

Bananeiras, requeiro o envio de solicitação ao Exmo Sr. Prefeito, solicitando que seja
construído um quebra-molas após a creche do Tabuleiro.

JUSTIFICATIVA

 Após o asfaltamento que está sendo construído na PB-104, a velocidade dos
veículos que transitam na mesma sofreu um aumento e a população local me solicitou que
fosse feito esse pedido ao DER.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Bananeiras, 16 de janeiro de 2023.